
Miljømærke til brugte udlejningsbiler 

Efter introduktionen af nyt miljømærke hos Applus Bilsyn har alle de brugte biler hos Rent-

A-Wreck Biludlejning bestået miljøtesten. 

For at skabe fokus på de mange gamle biler, der kører rundt på vejene i Danmark, skabte Applus 

Bilsyn for fire måneder siden Miljømærket, inspireret af det tyske miljømærke ”Umweltplakette”. I 

en række større byer i Tyskland har man allerede taget konsekvensen af dels den stigende 

lastbiltrafik og dels den øgede privatbilisme og indført miljøzoner, hvor kun lavtforurenende biler 

må køre. Hos udlejningskæden Rent-A-Wreck, som har speciale inden for udlejning af brugte biler, 

har man for nylig fået testet og miljøgodkendt alle bilerne hos Applus Bilsyn. Og med denne 

godkendelse har firmaet fået stadfæstet, at en nyere brugt bil ikke nødvendigvis er værre for miljøet 

end andre biler.   

- Vi føler os forpligtet til at gøre, hvad der er muligt for at belaste miljøet mindst muligt. Med det 

nye miljømærke kan vi skilte med, at vores biler lever op til de krav, som de tyske myndigheder har 

været på forkant med. Nogle vil nok mene, at det ikke passer til konceptet, at vi skal have nyere 

brugte biler, men Rent-A-Wreck må også gøre, hvad vi kan for at begrænse udledningen af Co2 

gasser fra vores udlejningsbiler. Dette inkluderer, at vores vognpark må være af en standard, således 

at de kan miljøcertificeres. Og vi er stolte af at kunne meddele, at alle vore personbiler lever op til 

dette, fortæller indehaver Henrik Støvring og tilføjer: - Vi er således den eneste 

brugtbiludlejningskæde, der kan prale med udelukkende at have miljøcertificerede personbiler. 

Rent-A-Wreck er en international kæde med brugte udlejningsbiler, som blev etableret i USA for 

over 35 år siden. Der er på verdensplan 450 kontorer, hvoraf de 35 ligger i Skandinavien. Konceptet 

er at tilbyde billig autoudlejning, uden at dette på nogen måde går ud over sikkerhed eller service. 

Alle de brugte udlejningsbiler gennemgår det obligatoriske bilsyn, samtidig udføres der 

regelmæssigt grundige klargøringer og sikkerhedstjek. Antallet af udlejningsbiler i Skandinavien 

har netop passeret 1000. 

For information omkring Rent-A-Wreck Københavns miljøpolitik, se punktet miljø på 

bilbooking.dk eller kontakt Henrik Støvring på +45 7025 2670 eller henrik@bilbooking.dk  

Billedtekst: Udlejningskæden Rent-A-Wreck har netop fået miljøgodkendt alle deres 

udlejningsbiler af Applus Bilsyn. 

For nærmere information kontakt venligst Henrik Støvring hos Rent-A-Wreck på telefon 70 25 26 

70 / 22 48 04 30 eller e-mail henrik@bilbooking.dk eller hjemmesiden http://www.bilbooking.dk.  
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